Et très noble dame **Charlotte Luillier** veufve de feu messire **Loys Picard**, en son vivant chevalier, seigneur de Estellen et Boucachard, Estot sur les Bans et du Mesnil Taste, et dame de Quillebeuf, Bois Normant et Yville sur Seine, et damoiselle **Ysabeau Picard** aussi fille légitime et naturelle dudict feu seigneur d'Estellan et de ladicté dame, d'autre part.

Lesquelles parties recogurent et confesserent par le voulloir et consentement de très haulte et très excellente princesse et dame madame Loyse mère du Roy, duchesse d'Engoumoys, d'Anjou et Bourbonnoys, contesse du Mayne, de Gyen et de Clermont, avoir fait les accords, promesses et convenances de mariaige qui ensuyvent. Pour

- 
- (1) Estellan aujourd'hui Etelan (en Saint-Maurice-d'Ételan), Bosc-Achard aujourd'hui Bourg-Achard (Eure), , Ectot-les-Baons (Seine-Maritime), Le Mesnil-Taste (non localisé).
  - (2) Quillebeuf-sur-Seine (Eure), Bois-Normand-près-Lyre (Eure) et Yville-sur-Seine (Seine-Maritime).

parvenir auquel mariaige ont esté faictz, passées et accordées les pactes et convencions telles que ensuyvent :

Premièrement que ladicte dame Charlotte Luillier a accordé et accorde donner en mariaige ladicte damoiselle Ysabeau Picard sa fille audict messire Francoys de Pompadour, lequel messire Francoys par le voulloir et consentement dudict messire Anthoine son père, a promis et accordé ledict mariaige à ladicte damoiselle Ysabeau Picard, lesquelz ensemble ont promis et juré l'un à l'autre de solempniser ledict mariaige en face de Sainte église, et icelluy consommer toutes et quantesfoys que l'un d'eulx sera requis par l'autre.

En faveur et contemplancon duquel mariaige lesditz dame et damoiselle d'Estellen mère et fille ont promis en dot ausditz seigneurs de Pompadour père et filz, telle part et portion des terres, droitz et héritages, meubles et immeubles, qui dès à présent peuvent appartenir à ladicte damoiselle Ysabeau Picard, tant à cause de la succession de sondict père et aussi de ses frères, et ce en attendant telle autre part et portion qui luy pourra par cy après appartenir par le décès de ladicte dame Charlotte Luillier sa mère, tans les meubles que immeubles de ladicte mère, que aussi par l'extinction du douaire que ladicte mère tient de présent es biens et succession du feu seigneur d'Estellen son mary.

Et pour ce que la feu Reyne Claude de bonne mémoire avoict fait certains lais à ladicte damoiselle Ysabeau Picard pour les bons et grands et louables services qu'elle avoict faitz à ladicte feu Roynne sa maistrisse, en payement duquel ... (*mots masqués par un pli*) ... le Roy à icelle damoiselle d'Estellen le greffe et tabellionnage de la ville de Bloys, desquelz elle joyst à présent, qui sont de seize cens livres de rente ou environ. A esté advisé que par le bon voulloir et plaisir du Roy lesdictz greffe et tabellionnage seront venduz, et que les deniers qui en proviendront seront outre les choses dessusdites données et constituées en dot à ladicte damoiselle Ysabeau Picard.